ỦY BAN NHÂN DÂN

TỈNH BẮC KẠN

Số:           /UBND-VXNV

V/v đẩy nhanh tiến độ triển khai các

nhiệm vụ, dự án chuyển đổi số năm 2024

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Bắc Kạn, ngày         tháng 12 năm 2024

                                           Kính gửi: Các sở, ban, ngành tỉnh

Trên cơ sở Nghị định số 82/2024/NĐ-CP ngày 10 tháng 7 năm 2024 của

Chính phủ sửa đổi, bổ sung một số điều của Nghị định số 73/2019/NĐ-CP ngày

05 tháng 9 năm 2019 của Chính phủ quy định quản lý đầu tư ứng dụng công nghệ

thông tin sử dụng nguồn vốn ngân sách nhà nước và Nghị quyết số 14/2024/NQ-

HĐND ngày 30 tháng 10 năm 2024 của Hội đồng nhân dân tỉnh quy định thẩm

quyền quyết định việc đầu tư, mua sắm các hoạt động ứng dụng CNTT sử dụng

kinh phí chi thường xuyên nguồn vốn ngân sách nhà nước thuộc phạm vi quản lý

của tỉnh Bắc Kạn, ngày 02 tháng 12 năm 2024, UBND tỉnh ban hành Công văn

số 8869/UBND-VXNV giao Sở Tài chính thực hiện nhiệm vụ đầu mối tổ chức

thẩm định dự án đầu tư, mua sắm các hoạt động ứng dụng CNTT sử dụng kinh

phí chi thường xuyên nguồn vốn ngân sách nhà nước thuộc phạm vi quản lý của

tỉnh Bắc Kạn thuộc thẩm quyền quyết định của Chủ tịch UBND tỉnh. Theo đó, để

đảm bảo tiến độ thực hiện các nhiệm vụ, dự án chuyển đổi số năm 2024, UBND

tỉnh yêu cầu:

1. Các đơn vị (như kính gửi) khẩn trương đẩy nhanh tiến độ lập/xây dựng

hồ sơ triển khai các nhiệm vụ, dự án chuyển đổi số được UBND tỉnh giao trong

năm 2024 gửi Sở Tài chính tổ chức thẩm định theo quy định để đảm bảo tiến độ

giải ngân trong năm.

2. Sở Tài chính chủ trì, phối hợp với các đơn vị liên quan nghiên cứu, đẩy

nhanh tiến độ thẩm định các hồ sơ nhiệm vụ, dự án chuyển đổi số của các đơn vị.

3. Sở Thông tin và Truyền thông:

- Chủ động chuyển các văn bản đề xuất thẩm định, phê duyệt các nhiệm vụ

của Sở Giáo dục và Đào tạo1, Sở Tài nguyên và Môi trường2, Sở Nội vụ3 đã được

UBND tỉnh giao trước đây tại các văn bản4 cho Sở Tài chính thực hiện nhiệm vụ

đầu mối tổ chức thẩm định theo quy định.

1 Tại Tờ trình số 2822/TTr-SGDĐT ngày 12 tháng 11 năm 2024.
2 Tại Tờ trình số 325/TTr-STNMT ngày 19 tháng 11 năm 2024.
3 Tại Tờ trình số 325/TTr-SNV ngày 21 tháng 11 năm 2024; Công văn số 1865/SNV-TCBC&CCHC ngày 22

tháng 11 năm 2024.
4 Gồm: Công văn số 8462/UBND-VXNV ngày 18 tháng 11 năm 2024; Công văn số 8576/UBND-VXNV ngày 21

tháng 11 năm 2024; Công văn số 8646/UBND-VXNV ngày 25 tháng 11 năm 2024; Công văn số 8723/UBND-

VXNV ngày 26 tháng 11 năm 2024.

2

- Thường xuyên đôn đốc, kiểm tra, theo dõi tiên độ và hướng dẫn về chuyên

môn kỹ thuật cho các đơn vị trong quá trình xây dựng, triển khai các nhiệm vụ,

dự án chuyển đổi số để đảm bảo chất lượng, hiệu quả thực hiện cũng như tính

đồng bộ, kết nối liên thông giữa các phần mềm, nền tảng.

Với nội dung trên, các đơn vị triển khai thực hiện./.

Nơi nhận:
- Như trên (Thực hiện);

- CT, PCT UBND tỉnh (B. Trang);

- Văn phòng Tỉnh ủy;

- Các Ban xây dựng Đảng Tỉnh ủy;

- Ủy ban MTTQ VN tỉnh;

- Các đoàn thể tỉnh;

- UBND các huyện, thành phố;

- CVP;

- Lưu: VT, Nhung

TM. ỦY BAN NHÂN DÂN

KT. CHỦ TỊCH

PHÓ CHỦ TỊCH

Hoàng Thu Trang

		2024-12-09T09:11:30+0700

		2024-12-09T10:53:03+0700

		2024-12-09T10:53:03+0700

		2024-12-09T10:53:03+0700